

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnäisten äänikannattaja, ilmestyy Astoriassa, Ore., joka sijaitsee The Western Workmen's Pub. Co:n kustantamana.

Huoneisto sijaitsee 10:n ja Duane katu-
tujen kulmassa Puhelin 365.
Ilmoitushinta 50 senttiä tuumalta kerran.
Naimailmoituksista \$1.00 ensimmäisellä tuu-
malta ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta lisä.

TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN
1 vuosikerta \$1.00, puoli vuotta 60c
CANADAAN
1 vuosikerta \$1.25, puoli vuotta 75c
SUOMEEN
1 vuosikerta \$1.50, puoli vuotta 80c

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE.)

Organ of the Finnish Working Women in
America. Published every Tuesday by The
Western Workmen's Publishing Co.
Advertising rates 50c per inch per insertion.

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year \$1.00, 6 months 60c
IN CANADA:
One year \$1.25, 6 months 75c
IN FOREIGN COUNTRIES:
One year \$1.50, 6 months 80c

TOVERITAR

Box 99, Astoria, Ore.

Entered as second-class matter July 18th,
1911, at the Post Office at Astoria, Oregon,
Under the Act of March 3rd, 1879.

TOIMITUS

Selma Jokela-McCone

231½ Oak St., Portland, Ore.



Toverittaren yksityisnumerojen
hinta on viisienttiä kappale pait-
si niputtain ostain, jolloin ne ovat
(viisi kappaletta ja siitä ylös-
päin) kaksi senttiä kappale.

Toverittaren tilaajaluettelo osoit-
taa seuraavaa:

Uusia tilauksia 74
Uudistuksia 21
Katkennut 40

KAHVI-JUTTUJA

Viime viikolla on taas tullut
Toveritarelle tilauksia hieman
runsaimmin. Kalakiaan 67 uut-
ta tilausta, vaikkakin uusien ti-
lausten joukossa epäilemättä on
useita vanhoja vakituksiakin ti-
laajia, joilta vaan vahingossa on
päässyt tilaus katkeamaan, kun
ei ole sellaisia asiamiehiä, jotka
pitäisivät huolta lehden tilaus-
ten uudistuksista. Taaskaan vii-
me viikolla ei ole pidetty kylkil-
si hyvää huolta tilausten uudista-
misesta, sillä uudistettuja tilauk-
sia on vaan 23 ja katkenneita ti-
lauksia on 28, siis viisi enempi
kuin uudistettuja. Eikö voitaisi
päästä siihen, että uudistettujen
tilausten luku joka viikko olisi
suurempi kuin katkenneiden?
Koettakaapas! Kyllä se käy
jälkälä!

Me suomalaiset, ne meistä, jot-
ka eivät ole olleet tilaisuudessa
lähemmin tutustumaan näihin
monenkielisiin "amerikkalaisiin"
ja "täysiin" amerikkalaisiin, u-
seimminkin kannattavat sitä, että
meidän ei sovi lähteä amerikkalai-
sille mitään opettamaan eikä mi-
tään tyrkyttämään. "Antaa ame-
rikkalaisten runnata omat asiaan-
sa (tässä on puhe sosialistijär-
jestöstä) ja auttakaamme me
vain heitä rahoillamme." Tämä
ei ole paikallaan. Amerikkalais-
ten sosialistijärjestö on niin kovin
höllyä ja hölkitön juuri siitä
syystä, että sitä ovat amerikkalai-
set itse runnaneet ja runnan-
neet sen päin miintyn. Mutta

TOIMITUS SIIRTUNYT
PORTLANDIIN

Toverittaren toimitus on siirty-
nyt Portlandiin, Ore., joten kaik-
ki paikkakuntakirjeet, artikkelit,
runot y.m. sellaiset toimitukselle
tarkoitettut kirjeet on lähetettävä
osotteella:

TOVERITTAREN TOIMITUS,
231½ Oak St., Portland, Ore.

Kaikki rahalähetykset, tilaukset,
ilmoitukset ja osotteiden muutok-
set on lähetettävä suoraan kont-
toriin osotteella: TOVERITAR,
Box 99, Astoria, Ore.

"TOSSU" N:O 2

saapui toimitukseemme. Kuvia kym-
menkunta. Tossua voi tilata Toverin
konttorista, Box 99, Astoria, Ore.
Kaikki Toverittaren ja Toverin asia-
miehet myös vastaan ottavat Tossun
tilauksia. Tossun tilaushinta on \$1.25
koko v., puoli v. 65 senttiä. Kaikille
koko vuodeksi tilaajille annetaan va-
paasti komea lahjakuva.

Katsaus päivän tapahtumiin

Hood Riverille, Ore., on perus-
tettu hallituksen ampumaklubi,
joka liitetään kansalliseen riis-
lakkoklubiin (National Rifle
Club of America). Yhdysvaltain
hallitus kustantaa klubille kaikki
ampumavarat maaliin ampumis-
harjoituksia varten.

Portlandilainen korkeakoulun

olen tehnyt sen ilahduttavan ha-
vainnon, että vaikkakin se niin
rempalleen on runnattu, niin sen
voi vieläkin korjata, kun vaan
on niitä, jotka ryhtyvät korjaa-
maan.
Kun amerikkalaisille järkeen-
pystyvästi selitetään järjestön,
järjestyksen ja puoluekurin tar-
peellisuus, niin he sen ymmärtä-
vät (punasia lukuunottamatta)
ja he rupeavat itseään soveltuttama-
an uuteen, parempaan järjes-
tykseen.

Mutta heille täytyy puhua, heil-
le täytyy saarnata järjestymisen
merkityksestä, heille täytyy sen
välttämättömyys esimerkeillä
valaista ja ennen kaikkea heitä
täytyy auttaa järjestyksen alkuun
panemisessa siinä suhteessa, että
otamme huolella osaa puolueen
virkaileijoiden vaaleihin — kat-
somme ettei ketään hajoitusmes-
tareita sellaisiin tärkeisiin tehtä-
viin valita. Meidän tulee ehdot-
taa virkaileijaehtokkaita, arvostel-
la ja suositella ehdokkaita ja suu-
rulukuisina ollen me voimme ol-
la voimakkaana tekijänä virkai-
leijoiden valinnassa.

Esim. Jos sosialistipuolueen
valtiosihteerinä on henkilö, joka
on puolueen parasta katsota niin
voivat hänen työtään paljon vai-
keuttaa valtiokomitean jäsenet,
jotka tekevät voitavansa hänen
työtään vastaan. Siis olisi valtio
komitean valinnassa oltava aivan
yhtä huolellisia kuin sihteerinkin
valinnassa. Sama tietysti pitää
paikkaansa myöskin kaikkien puo-
lueen virkaileijoiden valintaan
nähdessä.

oppilas, 17 vuotias Walter Har-
ris, joka hiljan yhtyi valtion so-
taväkeen, löydettiin eräänä aamu-
na viime viikolla kuolleena ka-
dulta. Kuolema aiheutui siitä,
että automaattinen revolveri lau-
kesi tapaturmaisesti pojan tas-
kussa. Poika oli puettuna soti-
lasuniformuun ja onnettomuus
tapahtui joko meno- tai tulomat-
kalla ampumaharjoituksista.

Tämä poika oli yksi niistä
korkeakoulupojista, jotka ovat
mielihyvällä kuunnelleet agitatsi-
onia, että yhtyä Yhdysvaltain so-
taväkeen ja useat ovat yhtyneet
vastoin vanhempainsa tahtoa.

Surmansa saanut poika oli jo-
ku päivä ennen onnettomuuden
tapahtumista käynyt poliisikama-
rissa pyytämässä pyssynganta-
mislupaa, mutta se häneltä kiel-
lettiin. Poika oli lainannut sen
pyssyn, joka oli hänen surmansa.

Oregonin valtion maanviljelys-
opiston yhteyteen on perustettu
sotilasosasto. Useat oppilaat o-
vat jo ilmaisseet aikomuksensa
yhtyä sotaväkeen. Tämä sotilas-
järjestö tulee olemaan pataljoon-
na rannikkotykkiväkeä. Pataljoon-
na tulee olemaan osa Oregonin
valtion kansalliskaartista ja tulee
siinä olemaan neljä komppaniaa,
75 miestä kussakin komppaniassa

Maanviljelysopiston oppilaille,
jotka yhtyvät tähän pataljoon-
naan annetaan heti täydet sota-
tamineet ja opistokurssin suori-
tettuaan he saavat viettää kym-

Ensi numero Toveritarta on
sitten se Naisten päivän numero.
Näin kaukana kun olen lehden
konttorista, en voi tietää kuinka
paljon sille on saapunut tilauksia.
Toivon niitä saapuneen paljon.
Toivon s.s. osastojen toimineen
niin, että naistenpäivänä tulisi
Toveritar levitetyksi mahdoli-
simman laajalle, ja että näistä
vapaasti levitetyistä lehdistä ei
jäätäisi sitten aivan huolettomak-
si, vaan korjattaisiin sato jälle-
sä. Nähkääs, kun vapaasti jo-
tain lehteä levittää, niin sitten
muutaman päivän kuluttua voi
käydä keräämässä tilauksia niiltä
henkilöiltä, jotka ovat saaneet
vapaasti lehteen ensiksi tutustua.
Kaikki he eivät tietysti tilaa,
mutta suuri joukko on niitä, jot-
ka tilaavat, kun heiltä vaan käy
tilausta peräämässä.

Ja yksi hyvä ja välttämätön
keino Toverittaren levittämiseksi
on se, että joku henkilö ottaa asi-
akseen naisten päivän iltamissa,
ja muissakin iltamissa sen, että
puhujalavalta selittää pääpiirtei-
säan, mitä Toveritar sisältää ja
selostaa lehden tarkoituksen ja
tarpeellisuuden. Se auttaa kai-
nompimpien asiamiesten tointa ja
asiamiehet voivat puheen tai esi-
tyksen jälkeen ottaa tilauksia
iltamissa.

Se esitys myöskin kiinnittää
niiden henkilöiden huomion leh-
teen, jotka ovat sen iltamissa
saaneet vapaasti ja heissä syntyy
uteliaisuus lukemaan lehti. Nekin
voivat ottaa lehden kotiinsa
luettavakseen, jotka sen muuten
voisivat heittää penkin alle tai
jättää istuimelleen lähtiessään.

menen päivää Fort Stevensin so-
tilasleirillä.

Se agitatsioni, että Yhdysval-
tain hallitus rupeaisi sota-ase ja
ampumavaratehtailijaksi saa mel-
ko laajan kannatuksen. M.m. on
sitä yhtynyt kannattamaan ore-
gonilainen senaattori Harry Lane.
Samalla senaattori Harry Lane
ehdottaa, että armeijaan
värvätäisiin noin 500,000 tai
1,000,000 miestä kerralla kuudek-
si tai yhdeksäksi kuukaudeksi,
jolla aikaa heidät pantaisiin te-
kemään yleisiä töitä hyvällä pal-
kalla ja muutamana päivänä vii-
kosta annettaisiin heille alkeel-
lista sotilasopetusta. Tämä, sa-
noo hän, olisi kyliksi taattu
maanpuolustusarmeija, eikä sil-
loin tarvitsisi perustaa ja yllä-
pitää armeijaa, joka jonakin päi-
vänä voisi koitua suureksi vaa-
raksi kansan vapaudelle.

Oregonin valtion ammattijär-
jestöjen liitto on sotavarnusteluja
vastustavalla kannalla.

Englanti ja Venäjä ovat pii-
rittäneet maailman varaston mus-
tan teen tuotantoa ja tulevat ko-
hottamaan tämän parhaimman
ja halutuimman teen korkeaan
hintaan, siten voidakseen osaksi
korvata sotakustannuksiaan. Niin
kertovat äskeiset uutiset.

Vehnän hinta on taaskin ko-
honnut, joten nisujauhojen ja
valkosen leivän hinta kohoaa
suhteellisessa määrässä. Arvel-

Koettakaapas tätä keinoa!

Kaikkeksi ihmeekseni ja samal-
la ilokseni huomasi, että joku
Matti Airaksinen oli Lapatossus-
sa muistanut Toveritartakin.
Vaikkakin kyllä hämäästi, niin
muisti kuin muisti sittenkin. Se
on harvinaista muuten, että vir-
kaveljet muistavat Toveritarta.
Mutta lieneekö tuo Matti Ai-
raksisen kirjoitus päässyt lehteen
Tossun toimituksen huomaamatta,
koska toveri Tossu oikein
päälystykseen napitettuna tallus-
teli Astoriaan sieltä Toverittaren
pääpajaa etsimään. Sieltä hän
sitten oli ohjattu tänne Portland-
iin, 1330 Hancock St., missä To-
verittaren pääpaja nykyään si-
jaitsee.

Olen ennen ihmetellyt minkä-
tähden muutamat kirjeenvaihta-
jat yhäkin vielä lähettävät paik-
kakuntakirjeitä Astoriaan ja mik-
si toiset lähettävät osotteiden
muutoksia ja muita semmoisia
pyyntöjä toimitukselle Portland-
iin, mutta nyt en enää sitä lain-
kaan ihmettele, että tavalliset
ihmiset voivat sellaisia erehdyk-
siä tehdä, kun kerran toveri Tos-
sukin voi niin suuresti erehtyä,
että tallustelee vielä Astoriaan
toimitusta hakemaan, vaikka toi-
mitus on ollut jo koko kuukau-
den Portlandissa ja tulee pysy-
määnkin ainakin tämän vuoden
ajan.

Toverittaren posti tulee sosia-
listipuolueen valtiosihteerin vi-
rastoan 231½ Oak St., Portland,
Ore. Mutta joka haluaa, niin
voi lähettää kirjeensä suoraan
toimittajan asunnolle 1330 Han-
cock St., Portland, Ore.